
jek splaškové kanalizace na hlavní
řád nové kanalizace města.

Upozorňujeme, že následující
informace se týkají pouze dotče-
ných nemovitostí na katastru Dolní
Poustevny a předkládáme postup
realizace napojení:

1. Před samotnou realizací na-
hlásit pracovnici SčVK Varnsdorf
paní Jínové (tel.: 412 374 637 a ne-
bo 607 830 520) , která zajistí jejich
pracovníkem odečet vody.

2. Provést vlastní přípojku buď
svépomocí, nebo odbornou firmou
dle projektu.

3. Před zahrnutím přípojky je
potřeba se nahlásit na správě maje-
tku u pana Madunického (tel.: 607
710 072) nebo u pana Kohouta
(tel.: 602 195 961) , kteří nové na-
pojení zfotodokumentují pro revizi
SčVK.

4. Zahrnout přípojku.
5. Sepsat novou smlouvu o od-

vádění odpadních vod se SčVK.

Smlouvu je možné sepsat s paní Jí-
novou, která bude se svojí mobilní
kanceláří na dvoře MěÚ v Dolní
Poustevně v těchto dnech: pondělí
14. července a 28. července vždy
od 13:00 do 15:00 hodin.

Další termíny možných schů-
zek budou upřesněny v srpnovém
vydání Poustevníka. Kdo této mož-
nosti nevyužije, bude muset novou
smlouvu sepsat osobně na SčVK ve
Varnsdorfu.

OUSTEVNÍK
Zpravodaj města Dolní Poustevna • distribuce zdarma • www.dolnipoustevna.cz
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Co bude s budovou nádraží? Město chystá anketu

Firma KM Nezmar napojuje kanalizační přípojku v Tyršově ulici pro bytovku č.p. 410 ‐ 413.

ČOV je zkolaudována. Občané se mohou napojit na novou kanalizaci

Bylo vydáno kolaudační roz-
hodnutí pro stavbu ČOV a kana-
lizace v Dolní Poustevně. Město
začalo v průběhu měsíce června
napojovat městské objekty, spole-
čenství vlastníků, družstevní by-

V loňském roce se podařilo
městu získat od Správy železniční
a dopravní cesty (SŽDC) do pro-
nájmu celou nádražní budovu.
Hlavním účelem této aktivity byla
a stále je prevence před stěhováním
velkého množství sociálně slabých
obyvatel do našeho města.

V současné době město prona-
jímá v tomto objektu 1 byt, celkem
3 nocležní pokoje pro zaměstnance
ČD a prostory restaurace.

Město stále usiluje získat bu-
dovu nádraží do svého vlastnictví,

ale pouze za hodnotu pozemků
a úhradu daní z převodu nemovi-
tostí. SŽDC na žádosti města rea-
govalo doposud pouze nabídkou
dvou variant a to buď prodejem za
odhadní cenu (cca 2 mil. Kč) a ne-
bo možností nechat budovou zbou-
rat. Město se SŽDC dále jedná
a v tuto chvíli čeká na další jejich
vyjádření.

"Máme zájem budovu ve městě
udržet, to znamená získat ji do
vlastnictví. Za tímto účelem chceme
v srpnu připravit anketu, která by

měla přinést většinový názor Vás
všech, našich spoluobčanů, o bu‐
doucnosti (zakoupení, dalšího vyu‐
žití...) této dominanty našeho
města," uvedl starosta Miroslav Je-
melka.

Spolu s touto připravovanou
anketou bylo dohodnuto a schvá-
leno na posledním červnovém za-
stupitelstvu, že bude dále proveden
s touto anketou společný průzkum
na záměr k požárem zničené ne-
movitosti bývalé spořitelny a sou-
visejícího plánu nového náměstí.

Soubor PO.DĚ.S slavil úspěch!

Premiéru souboru PO.DĚ.S si nenechali ujít také kolegové z partnerského Hohnsteinu, kte‐

ří byli výkonem dětí zcela nadšeni a okamžitě dohodli hostování v sousedním Německu.

V neděli 15. června se konala
slavnostní premiéra dětského lout-
kového souboru PO.DĚ.S. Po dlou-
hém zkoušení a pilování loutkohe-
reckých technik se soubor přestavil
ve hře „Příběh ze solné stezky“ .

Trému prověřila již generální
zkouška v sobotu, na kterou soubor
pozval mladé hasiče z Poustevny
a okolí, kteří měli na výletišti Čtve-
rec svou tradiční Olympiádu mla-
dých hasičů. Představení zhlédlo
celkem 80 dětí a 15 dospělých.

V neděli si už naše loutkohe-
recké naděje Lenka Bednářová,
Eliška Pavlovská, Zuzana Kuče-

rová a Ondřej Vymer užili velký
potlesk „na prknech, co znamenají
svět“. Velké uznání a zároveň po-
zvání na „turné“ do sousedního
Německa dostaly děti od partnerů
z projektu „S Kašpárkem přes hra-
n i ce“ pana Ches tera Mü l l era
z Hohnsteinu a profesionálního
loutkoherce pana Detlefa Heini-
chena z Drážďan.

První sezóna souboru byla sice
náročná, ale stála za to! „Děti, moc
děkujeme a s hereckým 'zlomte vaz'
se těšíme na další sezónu“.

Irena Pavelková a Věra Madunická

Mobilní kancelář pro sepsání nových smluv

bude v daném čase na dvoře MěÚ.

tovky a školy na novou kanalizaci.
V současné době je napojeno zhru-
ba 300 ekvivalentů, které již čistí
nově vybudovaná čistírna odpad-
ních vod. Proto vyzýváme všechny
občany z Dolní Poustevny k napo-
jení svých soukromých částí přípo-

Text a foto: Vilém Madunický

Celým příběhem nás provázel poustevenský

Kašpárek se svým německým kolegou Kas‐

prem z Hohnsteinu.



Pytle na tříděný odpad
pondělí 7. a 21. července, 4. srpna

Domovní odpad
týdenní vývoz - každé úterý

14ti denní - úterý 8. a 22. července,
5. srpna

měsíční - úterý 5. srpna

BIOODPAD
14ti denní vývoz

středa 16. a 30. července

Sběrné místo pro elektroodpad
a objemný odpad

sobota 12. a 26. července (10-12 h)

SVOZYODPADŮ

V červenci 2014 oslaví
své životní jubileum

BERÁNEK Václav – 50 let
PORUBSKÝ Jiří – 50 let
PÁVKOVÁ Jana – 50 let

HÁJEK Jan – 55 let
HEJLOVÁHelena – 55 let
BEDNÁŘ Jaroslav – 60 let
JANEČKOVÁ Ivana – 60 let
HRABOVÁVlasta – 65 let

RÄMISCH František – 65 let
BENEŠOVÁAlenka – 65 let
ENGLEROVÁAloisie – 65 let
VAJSOVÁDanuška – 65 let

MOTRAČUKOVÁ Ingrid – 70 let

Všem jubilantům přejeme zdraví,
pohodu a životní optimismus

do dalších let.

Žádáme občany, kteří si nepřejí, aby jejich
jméno bylo uvedeno ve společenské kronice,
aby tuto skutečnost nahlásili nejpozději do

termínu uzávěrky na evidenci obyvatel.

Navždy nás opustil:
Peter SIVÁK – 76 let

• Děkuji za milou gratulaci a dá-
rek k mému jubileu, které pře-
dala paní Lencová.

Ingrid Motračuková

• Chtěla bych poděkovat zástup-
cům hasičů v Dolní Poustevně
za rychlý odvoz mého syna.

Marie Dulkajová

• Broumovská diakonie děkuje
všem za přispění do sbírky pou-
žitého ošacení v našem městě
a všem za výbornou organizaci.

PODĚKOVÁNÍ

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

ČESKÁ POŠTA: Změna otevírací doby

POUSTEVNÍK červenec 20142

Česká pošta, s.p. oznamuje změnu otevírací doby pro veřejnost na
poště v Dolní Poustevně s účinností od 1. 7. 2014.
Stávající hodiny pro veřejnost: PO-PÁ 08:00-11:00 a 13:00-17:00 hodin
Nové hodiny pro veřejnost: PO-PÁ 08:00-11:00 a 13:30-17:00 hodin

České pošta dále uvedla, že nehrozí uzavření pošty v Dolní Poustevně.

Město Dolní Poustevna
oznamuje změnu otevírací doby

v Centru setkávání
během letních prázdnin:.

PO - PÁ 14:00 - 17.00 hodin
SOBOTA 10:00 - 16.00 hodin
NEDĚLE ZAVŘENO

Integrované centrum pro osoby se
zdravotním postižením H. Poustevna
vyhlašuje výběrové řízení na pozici
SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK
Druh práce: sociální šetření, sociální
agenda, sociálně právní problémy,
rozvíjí kvalitu poskytovaných služeb.
Potřebné vzdělání: úplné VOŠ nebo
vysokoškolské kvalifikace dle zák.
č. 108/2006 Sb., o sociál. službách
Předpokládaný nástup: 1. 9. 2014
Lhůta přihlášení: do 11. 8. 2014,
12 hodin
Bližší informace na www.ichp.cz
popřípadě u Ing. Lucie Vojtíškové
tel.: 412 397 205, e-mail:
vojtiskova@ichp.cz

INZERCE

Autodoprava a cestovní agentura
Jaromír Hlávka:
BULHARSKO Pomorie, 11 dní
u moře, doprava od 3.490 Kč,
ubyt. v soukr. 2.000 Kč, děti sleva.
AD Hlávka, 407 21 Česká Kamenice,
Sládkova 773, tel.: 602 231 498,
www.hlavkabus.cz
hlavka.bus@seznam.cz

Firma Rudolf SVOBODA - služby
a řemesla, Vilémov, nabízí:
kompletní provedení kanalizačních
přípojek, včetně napojení na vnitřní
kanalizace a kanalizační šachty
- zpracujeme cenovou nabídku

a uzavřeme smlouvu o dílo
- dodáme kompletni dokumentaci

potřebnou pro kolaudaci
Další vlastní výrobky z plastů:
septiky, žumpy, vodoměrné šachty,
šachty na vrtané studny, poklopy na
studny, lapače tuků a ropných látek,
a jiné vyrobky dle návrhů zákazníků.
tel.: 731 107 690, e-mail:
svoboda.sluzbyaremesla@seznam.cz

Začínající sběratelka historických
a retro kočárků pro panenky i pro
miminka prosí o přispění do své
sbírky všechny hodné lidičky, kteří
mají tyto staré kousky na půdách,
aby se mi ozvali a po případě, dle
dohody, za symbolické ceny proda-
li, či darováním přispěli. Kočárky
mohou být v jakémkoliv stavu, bu-
du ráda i za panenky, oblečení
a peřinky do kočárků. Kontakt: Ve-
ronika Štanclová, Tyršova 23,
Dolní Poustevna, tel.: 733 724 964.

NABÍDKAPRÁCE

Z důvodu čerpání dovolené bude ordinace dětského lékaře v Dolní
Poustevně od pondělí 14. 7. 2014 do pátku 25. 7. 2014 u z a v ř e n a.

V akutních případech se obracejte na lékaře dětského oddělení Lu-
žické nemocnice v Rumburku, tel.: 412 359 329.

Ordinace dětského lékaře uzavřena

Ještě v tomto roce budou opra-
veny některé části chodníků ve
středu města. Rozhodli o tom na
svém posledním zasedání zastupi-
telé města. Opravy dle finančních
možností budou postupovat od
středu města směrem k radnici
a dotknou se těchto chodníků: na
levé i pravé straně mostu na hlavní
křižovatce, před hlavní budovou
OK-Formu, dále od OK-Formu
k divadlu, od divadla k č.p. 72 (býv.
Žákovi) , před úřadem a před novou

Chodníky v tomto roce čeká oprava

KRÁTCE ZMĚSTA

Volby do zastupitelstva města Dolní
Poustevna se uskuteční ve dnech
10. a 11. října 2014 společně
s volbami do Senátu. Současným
senátorem pro náš volební obvod
Děčín je od roku 2008 nestraník
zvolený za ČSSD, Jaroslav Sykáček.

Od 1. července bude mít město
další 3 nové zaměstnance na VPP
z úřadu práce, kteří budou vy-
konávat práce na veřejné zeleni.

Znovu ke stěhování sociálně slabých
Protože se stále objevují otázky

a spekulace o stěhování sociálně
slabých obyvatel do našeho města,
je potřeba zde uvést opět několik
argumentů.

Podle zákona o evidenci obyva-
tel č. 133/2000 Sb., v platném zně-
ní, NELZE ZAKÁZAT nebo na-
řídit majitelům nemovitostí komu
mohou byt pronajmout.

S některými radnice již jednala,
aby své byty nepronajímali lidem,
kteří jsou závislí na sociálních dáv-
kách, protože jsou pro město, po
krátkých zkušenostech a stížno-
stech některých spoluobčanů, sku-
tečnou zátěží. "Město se nechce
smířit s novou situací, kterou ne‐
způsobilo a bude hledat další formy
obrany," uvedl starosta Miroslav
Jemelka a vyzývá tímto občany,
kteří pronajímají byty sociálně
slabým, k morální odpovědnosti

vůči městu.
Podle informace ministrů, kteří

nedávno navštívili Šluknovsko, se
v současné době skutečně některé
návrhy z podnětu měst a obcí
(Mikroregionu Sever včetně Dolní
Poustevny) reálně připravují, tak
aby pomohli obcím prakticky
regulovat tyto nežádoucí vlivy.

Mikroregion Sever poukazuje
mimo jiné na zavádění registru
přestupků, úpravy systému proti
zneužívání sociálních dávek, posí-
lení policie v oblasti a zvýšení do-
cházkové služby, úpravu podmínek
pro prevenci kriminality, kontrolu a
postihy práce "na černo" u osob
vedených v evidenci ÚP a závislých
na sociálních dávkách, kteří od-
čerpávají veřejné peníze do kapes
spekulantů, zavedení povinné ve-
řejné služby pro práce schopné
osoby vedené v evidenci ÚP apod.

lékárnou. Nejvýhodnější cenovou
nabídku v poptávkovém řízení
předložila firma KM Nezmar.

Dále město řeší i chodníky v uli-
ci Komenského, kolem mateřské
a základní školy II. stupně, na které
podalo na Fond Ústeckého kraje
žádost o dotaci.



Město Dolní Poustevna získalo zajímavým a neob-
vyklým způsobem zpět 22 kg těžkou bronzovou
pamětní desku z roku 1911. Jedná se o desku, která
byla slavnostně ukotvena v roce 1911 na nově
zbudované vodárně při kolaudaci na Ferdinandově
výšině (nyní nad Hřbitovní ulicí) . Deska se cca před 30
lety ztratila z výše jmenovaného objektu a nyní se

záhadně objevila na internetové aukci, kde byla
nabízena za šrotovou cenu. Město ihned na tuto infor-
maci zareagovalo, a desku v dražbě odkoupilo. Nyní
bude z bezpečnostních důvodů deska vystavena jako
stálá expozice v Centru setkávání. Město tímto děkuje
naší bývalé spoluobčance paní Daně Brejníkové (ro-
zené Vosykové), která má lví podíl na záchraně této,
pro naše město historicky cenné, pamětní desky.

Komenského 409
(u bytovky nad školou)
407 82 Dolní Poustevna

ORDINAČNÍ DOBA:
každá sobota
14:30 - 15:30

MVDr. Václav Žáček
tel.: 602 441 779

MVDr. Anna Nevrlá
tel.: 731 107 987

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 397 136
tel./fax: 412 397 203

tel.: 412 397 221
info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář - M. Weiner
tel.: 737 276 975

ÚŘEDNÍ DNY:
pondělí a středa

7:30 - 11:30 a 12:30 - 16:30

Žádáme občany, aby dodržovali
úřední dny.

PRACOVNÍ DNY:
pondělí - pátek

Tyršova 299
407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 397 391

VÝPŮJČNÍ DOBA:
úterý a čtvrtek
15:00 - 17:00

Jakamado 444
407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 336 042

kultura@dolnipoustevna.cz

OTEVÍRACÍ DOBA (1. 7. - 31. 8.) :
pondělí - pátek 14:00 - 17:00

sobota 10:00 - 16:00

Vilémovská 126
(Loutkové divadlo)

407 82 Dolní Poustevna

Během letních prázdnin bude
od 1. 7. 2014 do 31. 8. 2014

ZAVŔENO

Vilémovská 211 (býv. ZUŠ)
407 82 Dolní Poustevna

OTEVÍRACÍ DOBA:
úterý a čtvrtek

9:00 - 11:00 a 15:00 - 17:00

MĚSTSKÝÚŘAD
DOLNÍ POUSTEVNA

MĚSTSKÁKNIHOVNA

CENTRUM SETKÁVÁNÍ

KLUBMLADÝCH

(T-CLUB)

ŠATNA

ČERVENÉHO KŘÍŽE

VETERINÁRNÍ

ORDINACE

POUSTEVNÍK červenec 20143

Pamětní bronzovou desku z Dolní Poustevny
se podařilo městu vydražit na internetu

Překlad pamětní desky.

Text: Vilém Madunický

Vydražená pamětní deska z Dolní Poustevny.

Název tohoto článku je trochu
podivný, ale opravdu se jednalo
o akci pro kočku, lépe řečeno pro
kocoura. Mikeš není postava po-
hádková, i když to malá pohádka je.

Asi dva dny jsem postrádal své-
ho kocourka, který se pravděpo-
dobně zatoulal. Pak jsem uslyšel
od někud zoufalé mňoukání. Za
pomoci dětí a i ostatních sousedů
byla utvořena rojnice a začalo hle-
dání. Nakonec byl kocourek nale-
zen, a to asi 100 metrů od domu na
bříze ve výšce 14 metrů. Místní
hasičský sbor pod vedením p. Die-
ssnera, s p. Švecem a p. Kopáčkem
chtěli kocourka z břízy sundat, ale
ten jim utíkal na konce větví. A co
bylo dál? Objevil jsem česák na ja-
blka a do toho se nám podařilo na-
konec Mikeše "ulovit".

Chtěl bych tímto poděkovat za
celou rodinu Pražákovu všem, co
pomáhali a především hasičům
z Dolní Poustevny za pomoc.

Akce pro kočku!
Text: Gerhard Pražák

Pracovníci městského úřadu a VPP v měsíci červnu intenzivně sekali městské pozemky,
hřbitovy, parky a veřejné prostory.

Foto: V. Madunický



Výpis z květnového
USNESENÍ:

ZM schvaluje vybavení dětského
hřiště v Karlíně za cenu do výše
50.000,-Kč bez DPH

ZM zamítá žádost o prodej p.p.č.
21/1 a st.p.č. 244 k.ú. HP

ZM zamítá žádost o plošnou opra-
vu místní komunikace v ulici
Lesní (bude zařazeno do harmo-
nogramu oprav místních komu-
nikací na rok 2015)

ZM schvaluje pronájem p.p.č.
142/1 k.ú. N.V.

ZM schvaluje příspěvek na Den
dětí na Čtverci ve výši do 6.000,-
Kč

ZM schvaluje výsledek výběrové-
ho řízení ze dne 27. 5. 2014
o přidělení bytů

ZM schvaluje návrh na rozpočtové
opatření č. 1/2014:
Dotace SZIF na obnovu ka-
menného kříže 152.712,- Kč
Dotace SFŽP na projekt Čisté
město 21.599,- Kč
Dotace z ÚP Ústí nad Labem na
VPP 83.734,- Kč
Dotace na zateplení MŠ ze FS
1.254.298,- Kč
Dotace na zateplení MŠ ze SFŽP
73.782,- Kč
Dotace z obce Lobendava –
příspěvek na SDH 20.000,- Kč
Navýšení dotace na veřejnou
správu 200,-Kč
CELKEM 1.606.325,- Kč

ZM schvaluje vrácení dotace ve
výši 30.000,-Kč na vydání publi-
kace M. Vlka

ZM schvaluje zajištění spolufi-
nancování projektu Bezpečnost
dětí v obci

ZM schvaluje vypracování plánu
prevence kriminality pro město
Dolní Poustevna

ZM schvaluje zajištění a fi-
nancování zpracování projekto-
vé dokumentace a stavebního
povolení na připojení se na
městský vodovod pro čp.42, ul.
Luční, Horní Poustevna

ZM schvaluje udělení výjimky na
zřízení dvou prvních tříd pro
školní rok

ZM schvaluje zadat výrobu 1 ks
betonové lavičky, která bude
umístněna za nádražím

ZM BERE NAVĚDOMÍ
- zprávu KÚÚK o výsledku přez-

koumání hospodaření města
Dolní Poustevna za rok 2013.
Při přezkoumání nebyly zjištěny
chyby a nedostatky.

- informace o otevření železničního
přejezdu

- informaci o výši nezaměstnanosti
k 30. 4. 2014 ve výši 9,17 %

Úplný Výpis z usnesení ZM
naleznete na úřední desce

a na www.dolnipoustevna.cz

ZASTUPITELSTVO
MĚSTA
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Od 12. do 15. června proběhla
na výletišti Čtverec Olympiáda
mladých hasičů, které se zúčastnilo
okolo 100 dětí a 20 instruktorů
a vedoucích z měst Dolní Pou-
stevna, Vilémov, Mikulášovice,
Šluknov, Království a Sebnitz. Ve
čtvrtek po příjezdu a ubytování
v postavených stanech byli všichni
na nástupu přivítáni starostou
města Ing. Miroslavem Jemelkou,
který jim zároveň popřál příjemný
pobyt a hlavně perfektní výkony.
Páteční dopoledne jsme se přidali
k žákům ze základní školy a po-
slechli si zajímavou přednášku od
myslivců. Dále se uskutečnil turnaj
ve vybíjené a po obědě se pak
všichni vydali do Červeného kříže
v sousedním Sebnitz. Byla jim tam

Hasičská mládež obsadila na čtyři dny výletiště Čtverec
připravena prohlídka vozidla rych-
lé záchranné služby společně s vy-
zkoušením přístrojů a hasičského
auta s 30ti metrovým žebříkem,
kterým se mohl každý nechat eva-
kuovat z horního patra domu. Po
návratu zpět do tábora se pokra-
čovalo zpíváním karaoke, disko-
tékou a táborovým ohněm s opé-
káním. V sobotu po snídani se
družstva vydala podle mapky na vr-
chol Špičák (Poustevník) a na kozí
farmu na Nové Vísce. Na trase
plnily zajímavé úkoly a v cíli si
všichni prohlédli dojení koz a sa-
mozřejmě mohli ochutnat čerstvé
kozí mléko. Odpoledne pokra-
čovalo vystoupením cvičených psů,
zhlédnutím pohádky v Loutkovém
divadle a večerní strašidelnou stez-
kou odvahy. Nedělní ráno patřilo

hasičským útokům, do kterých se
každý snažil dát co nejvíc svých sil.
A jak to dopadlo? 1. místo SDH
Šluknov, 2. místo SDH Dolní Pou-
stevna, 3. místo SDH Království,
4. místo FF Sebnitz, 5. místo SDH
Mikulášovice a 6. místo SDH Vilé-
mov.

Touto cestou děkuji za všechny
zúčastněné Městu Dolní Poustevna
za finanční podporu, mysliveckému
sdružení Jezevec za poskytnutí
prostor, firmě Izopol za zpří-
stupnění sociálního zázemí, dět-
s k ému l o u tko vému s o u b o ru
PO.DĚ.S. za pěknou pohádku,
manželům Malinovým za vstřícnost
a ochotu při návštěvě kozí farmy,
panu Královi za nádherné kera-
mické poháry a panu Vladařovi za
výborné jídlo.

Ve středu 11. června v 17:30 byl
nahlášen požár vietnamských ga-
ráží v blízkosti hraničního přecho-
du. K požáru jako první dorazili
naši dobrovolní hasiči, následovali
j ednotky z Vi lémova , Velkého
Šenova a Šluknova. Příčinu požáru
zatím řeší technik požární ochrany
a případ šetří policie. Město opa-
kovaně upozorňovalo vlastníky
a i zástupce místní vietnamské ko-
munity na velké množství odpadů
a na neutěšený stav v okolí budovy
býv. Centrofloru u hranic, proto
bude požadována finanční náhrada
za výjezd jednotky hasičů.

Za výjezd k požáru bude město požadovat náhradu

Foto: V. Madunický

Dne 23. června v dopoledních
hodinách navštívili žáci I. stupně
základní školy hasičskou zbrojnici
v Dolní Poustevně. Dolnopouste-
venští hasiči společně s profesio-
nálními hasiči ze Šluknova ukázali
dětem svou techniku. Děti si mohly
vyzkoušet i některá nářadí, se kte-
rými hasiči pracují. Na závěr byla
pro děti připravena ukázka hašení
odpadkového koše a jak správně
postupovat při požáru pánvičky na
plotně.

Zásahy hasičůExkurze školáků v hasičské zbrojnici
Text: Ing. Jan Diessner Jednotka dobrovolných hasičů

v květnu a červnu zasahovala
u šestnácti událostí. Jednalo se 3x
o požár, 1x únik ropné látky na ko-
munikaci, 1x dopravní nehoda, 10x
technická pomoc (spadlý strom,
otevření uzavřených prostor, aj.) 1x
záchrana zvířete z výšky. Někteří
členové se účastnili základní od-
borné přípravy pro získání odborné
způsobilosti na funkci strojník
v rozsahu 40 hodin, dále určení
členové opakovacího školení pro
velitele družstev, vše u HZS.

Text a foto: Martin Červený



Více informací o škole je na webu
http://zsdpou.propojena-

skola.cz/

Ze života školy...

Text: Bc. Jiřina Jirmanová

Zahradní slavnost ve školce

Poslední červnové setkání s ně-
meckými kamarády proběhlo
1 9 . června v mateřské ško le
v Saupsdorfu. Děti se seznámily
s některými bylinkami a jej ich
užitkem, a to jak v německém tak
i českém jazyce. Z nich si pak vyro-
bily voňavý pytlíček, který si mohly
odnést domů. Po dobře vykonané
společné práci následovala volná
hra a pak i procházka do okolí – na
statek, kde děti pozorovaly naklá-
dání a převážení slámy a k zeleni-
nové zahrádce, kde určovaly, co se
zde pěstuje. Po návratu z procház-
ky už na ně čekal pan řidič, který je
po rozloučení s kamarády a po-
přání hezkých prázdnin, dopravil
zpět do mateřské školy v Dolní
Poustevně.

Voňavé setkání
Text a foto: Bc. Jiřina Jirmanová
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V úterý 24. června se v Ná-
rodním domě konala již tradiční
školní akademie, kterou nás pro-
vázely moderátorky Terezka Do-
ležalová a Marcelka Pirglová. Po
úvodním slovu pana starosty Ing.
Miroslava Jemelky a vyhodnocení
čtenářské soutěže paní Lucií
Englerovou se mohlo začít s vy-
stoupeními jednotlivých tříd, která
si s žáky nacvičili třídní učitelky a
učitelé. První třída nám předvedla
hned dvě vystoupení – taneční
představení Barvy a pohybovou
hru, které žáci secvičili s třídní uči-
telkou Hanou Klimtovou a paní
asistentkou Ivanou Englerovou.
Poté jsme se přesunuli do pekla

Závěrečná školní akademie vNárodním domě
Text: Ivana Bílková spolu s druháčky, kteří pod ve-

dením třídní učitelky Mgr. Věry
Třešňákové předvedli taneček My
jsme čerti. Po povedeném vystou-
pení převzali štafetu třeťáci, kteří
tančili a zpívali na píseň Děti slun-
ce. Ten s nimi nacvičila třídní uči-
telka Vlasta Zbořilová. Následoval
přesun na Divoký západ, protože
nastoupila třída čtvrtá se svými
country tanci, jež nacvičila pod ve-
dením třídní učitelky Simony Kol-
danové. Potom už přišla na řadu
třída pátá, která tančila a zpívala na
píseň z muzikálu Rebelové s pří-
hodným názvem Pátá. Po tomto
představení jsme otevřeli druhou
část naší akademie, kde se před-
vedli žáci druhého stupně. Šesťáci

zpívali a tančili na píseň z filmu
Chipmunkové, který s nimi při-
pravila třídní učitelka Mgr. Zdena
Kramerová. Poté nastoupili žáci
sedmé třídy pod vedením třídního
učitele Mgr. Pavla Kramera, kteří
měli připravené vtipné taneční vy-
stoupení na mix písní. Najednou se
celý sál ztišil a bylo cítit napětí
a očekávání toho, co úplně nového
nám předvede osmá třída. Ta si pod
vedením třídní učitelky Dany To-
biškové připravila dojemnou stíno-
hru na téma Příběh života. Násle-
doval zlatý hřeb naší školní akade-
mie a tím bylo, jako již tradičně,
rozloučení žáků deváté třídy se zá-
kladní školou. Ti se s učiteli roz-
loučili opravdu originálně a po
svém. Připravili si totiž statisticky
zpracovaná data od zameškaných
hodin po průměrný počet pětek na
jednoho žáka. Vrcholem jejich roz-
loučení byla parodie učitelů k dobře
vybraným písním a textům a právě
v tuto chvíli celý sál „brečel smí-
chy“, neboť jejich vystoupení ne-
měla chybu! V závěru se rozloučili
s každým vyučujícím.

Nezbývá než poděkovat divá-
kům za milou účast a skvělou at-
mosféru, žákům a učitelům za
úžasná vystoupení, moderátorkám
za velmi pěkný projev, žákům
deváté třídy popřát hodně úspěchů
na jejich dalších působištích a těšit
se na další ročník školní akademie.

Rok utekl jako voda a my jsme
se opět sešli na zahradní slavnosti,
tentokrát na téma My a kamarádi
z celého světa, abychom se rozlou-
čili s našimi předškoláky. Ti, oble-
čení do úborů různých národností,
přednesli pásmo písní a básní
v cizích jazycích. Devatenáct skoro
školáků zvládlo přednášet a zazpí-
vat v němčině, ruštině, angličtině,
španělštině a slovenštině. Poslední
písnička byla moravská a u dětí nej-
oblíbenější. Poté následovalo pře-
dávání knih a pamětních listů s po-
mocí paní ředitelky a pana starosty,
kteří také dětem popřáli hodně
úspěchů ve škole. Pro všechny děti

bylo připraveno putování po světě
s dvanácti zastávkami v různých
zemích s typickými hrami a soutě-
žemi. V Norsku lovily děti ryby,
v Itálii jedly špagety, V Belgii vyrá-
běly pralinky, v Rusku skládaly ma-
trjošky, v Japonsku zápasily, v ČR
jezdily Velkou pardubickou, na Slo-
vensku skákaly přes fatru, a jiné. Po
splnění všech úkolů si děti pochut-
naly na nanucích a také na dobro-
tá ch od maminek i od naš i ch
kuchařek. Na zahradě zůstalo šest-
náct odvážných předškoláků, kteří
po hraní, opékání buřtů, tajné vý-
pravě a hledání nočního pokladu,
přespalo ve školce. Slavnost se nám
moc líbila a již těšíme se na další.

V pátek 28. června se na závěr
školního roku konalo v Centru se-
tkávání slavnostní předávání vy-
svědčení žákům deváté třídy. Za
hojné účasti rodinných účastníků si
žáci vyslechli nejprve proslov pana
starosty Ing. Miroslava Jemelky,
poté bylo slovo předáno paní ředi-
telce Mgr. Olze Diessnerové, která
žákům popřála mnoho štěstí do

budoucna a následovalo předání
vysvědčení třídním učitelem,
panem Vladimírem Tesaříkem.
Žáci od školy obdrželi na památku
krásný keramický zvonek a pamět-
ní list. Závěrem si všichni symbo-
licky připili nealkoholickým šu-
mivým vínem. Tato událost se stala
velmi milou tradicí naší základní
školy.

Slavnostní předávání vysvědčení



V pátek 13. června proběhl na
výletišti čtverec již osmý ročník
tradičního "Dne myslivosti". Tuto
akci pořádá pro žáky 1. stupně ZŠ
Myslivecké sdružení Skřivánčí
vrch. Počasí nám přálo, což se jistě
podepsalo na dobré náladě všech
zúčastněných. Pro děti byly na-
chystány přednášky, týkající se té-
matu myslivost. Od tématu
myslivost v dávných dobách, přes
mysliveckou kynologii..viz. dále.
První se ujal slova myslivecký hos-
podář pan Zbyněk Tomek ml., kte-
rý uvítal paní učitelky i jejich svě-
řence a začal přednášet o vztahu
člověka k přírodě, o zvěři. K vidění
byly exponáty parohaté zvěře, které
si děti mohly osahat. Dále přehlíd-
ka trofejí, názvy částí těl zvěře
mysliveckou mluvou, zvuky zvě-
ře..atd. Mezitím proběhlo občer-
stvení v podobě buřtů, které jistě
přišlo vhod. Dále byla připravena
přednáška o zálomcích tzn. doro-
zumívání mezi myslivci, pomocí
uříznutých, či ulomených větviček
dřevin, které v různých uskupeních
znamenaly důležité vzkazy. Řeč,
které rozuměli jen lovci. Jedna
z nejatraktivnějších přednášek pro
žáčky byla jistě ta o lovecké kyno-

logii. K přehlídce sloužila plemena
Německý ohař a Blooudhound.
Z menších plemen zástupce Bor-
derteriéra, kterého si děti mohly
nakonec i pohladit. Mezitím ostatní
členové MS připravili stezku, na
které mohly být použity nově naby-
té vědomosti. Děti běhaly většinou
ve tříčlenných družstvech. Z jejich
výrazů bylo vidět, že se jim zapalují
mozkové závity. Nakonec si za-
sloužily sladkou odměnu a potlesk.
Úsměvy ve tvářích byly pro nás tou
největší odměnou. Paní učitelky
byly spokojeny s příjemně stráve-
ným dnem jako malý dárek dostaly
kytičku.

Vyhlášení vítězů naučné stezky
proběhlo v pondělí 16. června ve
školní tělocvičně. Putovní pohár
tentokrát vyhrála 4. třída pod ve-
dením paní učitelky Koldanové.
Vítězné třídy:
1. místo – 4. třída
2. místo – 3. třída
3. místo – 2. třída
Vítězná družstva:
1. třída – Natálka Fejtová a Kačen-
ka Finkerová
2. třída – Adélka Bryndová, Anička
Kramerová a Hani Nghiemová

Text: Z. Tomek, foto: M. Steinbach

Den myslivosti na Čtverci již po osmé

Hospodaření vměstských lesích

V I. pololetí roku 2014 byly
v městských lesích provedeny ná-
sledující práce:
- mýtní úmyslná těžba: 1 757,98 m3

- předmýtní úmyslná těžba: 86,15
- nahodilá těžba: 350,74 m3

- úklid klestu: 750 m3

- ožínání lesních kultur: 0,64 ha
- zalesnění: 1,10 ha (4 400 ks)

Ve II. pololetí roku 2014 ještě
proběhnou tyto práce:
- mýtní úmyslná těžba: 400 m3

- nahodilá těžba: 150 m3

- prořezávky: 1,84 ha
- úklid klestu: 1400 m3

Úmyslná těžba proběhla v les-
ních porostech mýtního věku ve
výši 1 757,98 m3. Hmota byla z
větší části prodána odběratelům
dřevní hmoty (p. Václav Žák).
Menší část dřevní hmoty byla pro-

dána občanům města jako palivové
dřevo nebo je v současné chvíli
deponována v prostorách technic-
kých služeb.

V roce 2014 bylo zakoupeno
a zasazeno celkem 4 400 ks sazenic
smrku. Práce byly provedeny v prů-
běhu března a dubna pracovníky
VPP. V roce 2014 již neplánuji
žádné další výsadby.

Během května byla provedena
kontrola ujímavosti sazenic po vý-
sadbách a tato činí 99%. Od dubna
2014 probíhají pravidelné pochůz-
ky po celém lesním majetku města
a to za účelem monitoringu hmy-
zích škůdců (kůrovec, mniška aj.) .
Průběžně je prováděno šetření škod
zvěří na obnově lesa (umělé i přiro-
zené) a v tuto chvíli lze konstatovat,
že škody zvěří na městském lesním
majetku jsou zanedbatelné.

Text: Martin Weiner, OLH
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MĚSTSKÁKNIHOVNA

Kukla motýla - Heather Terrell

Historický ob-
raz zločinnosti
v č e s kých z e-
mích od raného
středověku do
druhé poloviny
20. století.

Zločin a trest v českých dějinách -
Jindřich Francek

V naší knihovně najdete opět
nové tituly, přijďte si vybrat.

V kouzelném
hradu všechny
trápí tajemné
čáry. Poradí si
děti hradního
pána a najdou
včas pomoc?

Kouzelný hrad - Červený drak

Příběh sporné-
ho vl a s tn i c tví
j ednoho vzác-
ného obrazu ze
17. století, který
se odehrává ve
třech časových
rovinách.

Soutěž v knihovně byla ukon-
čena vylosováním tří výherců na
Školní akademii. Štěstí při losování
měla Karolína Šimková, Tereza
Malá a Phan Thi Anh Helena.

3. třída – Natálka Karpíšková
a Linda
4. třída – Kuba Pavlovič a Matěj
Bernatík
5. třída – Tom Böhme a Marek
Bednář

Děkujeme sponzorům, bez kte-
rých bychom jen těžko mohli usku-
tečnit tuto tradiční akci. Jmenovitě
pak: Město Dolní Poustevna, Obec
Lobendava, Pham Thuy Hang -
Jitka, Le Chi Kien - Marián, Josef
Bílek st., Robert Holec ml., Izopol
p. Sluťák, p. Tomková Hana.

Děkujeme všem zúčastněným
a těšíme se na další ročník Dne
myslivosti.

S pozdravem myslivosti zdar,
kolektiv MS Skřivánčí vrch.

Z vyúčtování společnosti ASE-
KOL vyplývá, že občané našeho
města v loňském roce vytřídili 90
televizí, 37 monitorů a 555,00 kg
drobných spotřebičů. Tím jsme
uspořili 32,71 MWh elektřiny,
1 328,96 litrů ropy, 150,87 m3 vody
a 1,52 tun primárních surovin.
Navíc jsme snížili emise sklení-
kových plynů o 7,63 tun CO2
a produkci nebezpečných odpadů

o 29,49 tun.
Například osobní automobil

vyprodukuje za rok provozu 2 tuny
skleníkových plynů a jedna čtyř-
členná domácnost průměrně ročně
spotřebuje 2,2 MWh elektrické
energie.

Proto si všichni, kteří zodpo-
vědně třídí a přispívají tak k ochra-
ně životního prostředí, zaslouží
obrovský dík!

Dolní Poustevna recyklací starých spotřebičů
výrazně přispěla k ochraně životního prostředí

V průběhu měsíce června
proběhly rybářské zkoušky mla-
dých rybářů. Zkoušek se celkem
zúčastnilo deset dětí, které po
zdárném absolvování testů a rybář-
ských znalostí, dostaly své první ry-
bářské doklady, ze kterých měly ve-
likou radost. Následně proběhly ve
dnech 21. a 22. června rybářské zá-
vody spojené s rybářskou zahá-
jenou. Počasí nám vcelku přálo a tak
vše proběhlo velmi dobře. Přišlo se
na nás podívat spoustu příznivců
cechu Petrova a na oplátku mohli
ochutnat něco málo z rybářských
dobrot. Největší radost ovšem měly
děti, protože na ně čekaly skvělé ry-
bářské ceny a vybavení. Po ukončení
závodů byli noví členové z řad dětí
pasováni do rybářského spolku,
kterého se zúčastnil i starosta

Děti vyhrály rybářské vybavení
města, Ing. Miroslav Jemelka.

Celkové umístění dětí na zá-
vodech:

1. místo Miroslav Šimek
2. místo Milan Kolářík
3. místo Anna Nesejtová
Tímto bych chtěl všem pogra-

tulovat k dosaženým úspěchům
a zvlášť poděkovat Městu Dolní
Poustevna za finanční přispění na
rybářské vybavení pro děti.

Text: Radek Kolářík



Terezka Vomáčková se narodila
v roce 2007 s vrozenou vývojovou
vadou mozku - hypoplazie mozeč-
ku a hemisfér, cysty v mozku, epi-
lepsie, těžká skolióza, vada srdce -
defekt septa síní. Sběrem víček po-
můžeme Terezce přispět na polo-
hovací rehabilitační stůl, speciální
autosedačku, Klim-therapy léčbu,
další pomůcky a léčbu.

Děkujeme všem, kteří se do
sbírky zapojili a sdělujeme, že
sbírka víček stále pokračuje. A kam
můžete víčka nosit? Do budovy

Loutkového divadla (červenec -
srpen zavřeno, od 1. září opět
otevřeno) a na Městský úřad v Dol-
ní Poustevně, kde jsou umístěny
plastové popelnice, do kterých mů-
žete víčka vhazovat a na kterých
najdete základní informace o Te-
rezce, jejím postižení a o tom co se
sbírá.

Více informací na Facebooku –
Sbíráme víčka pro Terezku nebo
u Terezčiny maminky Martiny
Hlinkové na telefon 721 351 087.

maminky z BC Krteček

Děkujeme, že sbíráte víčka pro Terezku Vomáčkovou
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Svatby v kostelíku

7. 6. 2014 svatba Luboše Horčičky
a Romany Petříčkové.

14. 6. 2014 svatba Martina Jiráska
a Denisy Šindelářové.

28. 6. 2014 od 12:00 svatba Michala
Vlka a Petry Králové.

28. 6. 2014 od 13:00 svatba Tomáše
Hoška a Jany Novotné.

Dan Kubica zazpíval dětem pohádkové písničky i Beatles

Ve čtvrtek 5. června se v Centru
setkávání uskutečnilo další zpívání
s Danem Kubicou. Koncert byl
určen žákům základní školy. První
část byla pro žáky nižšího stupně a
nesla se tradičně v pohádkovém
stylu. Děti si mohly společně s
Danem zazpívat oblíbené písničky
ze známých pohádek a došlo i na
dvě samostatná vystoupení. Druhá
část pak byla věnována žákům
vyššího stupně, kdy Dan formou
vyprávění, proloženém ukázkami
několika písní, přiblížil žákům
vznik a vývoj skupiny Beatles.

Text a foto: Petr Král

Pro všechny děti v Dolní Pou-
stevně a okolí byly v neděli 1. červ-
na připraveny hry a soutěže ke Dni

Text: Bc. Jiřina Jirmanová
Zábavné odpoledne pro děti na výletišti Čtverec

Závěrečná letní akademie školy Gabriely Pelechové
Na svátek Jana, v úterý

24. června, proběhla ve vyzdo-
beném Centru setkávání, jak už to-
mu tradičně na konci školního roku
bývá, závěrečná letní akademie ZŠ
a PrŠ Gabriely Pelechové, na kte-
rou si žáci připravili hudebně
taneční představením pod názvem
"POMÁDA". V kostelíku se hrálo,
zpívalo i tančilo.

Dětem i učitelkám patří podě-
kování za velmi pěkné vystoupení
a všem divákům za potlesk.

Po představení si zájemci mohli
prohlédnout či zakoupit výrobky
z chráněné dílny.

dětí. V rámci oslavy také zahrál LS
Pomněnka pohádku Jak se Kašpá-
rek nechtěl ženit. Děti si mohly vy-
zkoušet své dovednosti na dvanácti

stanovištích – hrály fotbal, golf,
kriket, prolézaly tunel, střílely ze
vzduchovky, zvládaly překážkovou
dráhu, slalom s tenisovou pálkou,
skákaly v pytli, házely kruhy i šipky,
hasily požár, v domě, ve výtvarné
dílně vyráběly korunky a meče. Na
závěr byla i pěna, ve které se nejen
malí, ale i velcí pěkně vyváleli. Po-
děkování patří organizacím, které
se zúčastnily – KŠK, TJ, SDH, MS,
BC Krteček, STP. Občerstvení při-
pravilo MS Jezevec, které také při-
pravilo areál a Fajn klub i s mu-
zikou. Poděkování patří i firmě
IZOPOL za zapůjčení hygienické-
ho zařízení. Finančně zaštítilo akci
město, sponzorsky se podíleli
vietnamská komunita, Potraviny
Andy, firma Renaty Holcové.

S velkou radostí dáváme na
vědomí, že od září 2014 začíná
T-Club spolupracovat se Schrö-
dingerovým institutem. Připra-
vujeme nové kroužky a volnoča-
sové aktivity pro děti. Během
prázdnin vše upřesníme.

L. Syrovátková a I. Englerová

Kočka v Poustevně



• 4. 6. ‐ 29. 9. 2014
Výstava legendární stavebnice
MERKUR
- historie a cenné modely
- herna pro malé i velké kutily
- prodej stavebnice
vstupné 40 Kč/dospělí
a 20 Kč/děti
ve Šluknovském zámku

• 10. 7. ‐ 13. 7. 2014
XVII. ročník mezinárodního
etapového cyklistického závo-
du žen "TOURDE FEMININ
2014 - O cenu Českého Švý-
carska"
- čtvrtek 10. 7. 2014 cca 14:50
průjezd Dolní Poustevnou
s rychlostní prémií

- letos se jede opačně od Vilé-
mova do Horní Poustevny

• sobota 12. 7. 2014
RODEO ŠLUKNOV
v Království u Šluknova

• sobota 19. 7. 2014, 8:00 ‐ 12:00
Frische- und Bauernmarkt
(FARMÁŘSKÝTRH)
na náměstí v Sebnitz

• sobota 19. 7. 2014 ve 21:00
OSLAVY315. VÝROČÍ
NAROZENÍ ZAKLADATELE
ZÁMKU LIPOVÁ
LEOPOLDAANTONA
SALMA
- spojené s koncertem klasické
hudby

- křtem a ochutnávkou nové
značky zámeckého vína

- výkladem historie zámku
v Lipové a rodu Salmů

- promítání historických
fotografií přímo v parku

vstupné zdarma
vše v zámeckém parku
v Lipové

• 25. 7. ‐ 30. 9. 2014
Společná výstava Vítězslava
Fischera a LenkyProcházkové
BRABENCI A LÉTAJÍCÍ
STROJE a OBRÁZKOVÝ
OSTROV
slavnostní vernisáž 25. 7. 2014
v 16:00 hodin na zámecké půdě
Šluknovského zámku

• 26. 7. ‐ 27. 7. 2014
ANENSKÁPOUŤ
na Anenském vrchu
a v Lobendavě

• sobota 2. 8. 2014
HOUMRŮVTRIATLON
na hřišti TJ Spartak
v Jiříkově

• sobota 2. 8. 2014 od 8:30
Turnaje v kopané - Lipovský
MEMORIÁL
pořádá SK SKLOLUXUS
na fotbalovém hřišti v Lipové

• úterý 8. 7. ‐ čtvrtek 31. 7. 2014
PRODEJNÍ VÝSTAVA
VÝROBKŮ KLIENTŮ
pořádá IC Horní Poustevna
v Centru setkávání

• pátek 11. 7. ‐ neděle 13. 7. 2014
11. SRAZMATÝSKÁŘŮ ČR
pořádá SDH Dolní Poustevna
na výletišti Čtverec

• neděle 13. 7. 2014 od 13:00
Kurz HANDMADE -
s Janou Lemfeldovou
- výroba pracího prášku na bílé
prádlo

- krém na tělo z bambuckého
másla a dva druhy šampónu

pořádá BC Krteček a T-Club
v Loutkovém divadle

• sobota 19. 7. 2014 od 9:00
Tenisový turnaj HEC "2014"
Pro všechny "amatéry" a "věčné
začátečníky" (ženy a muži) .
začátek: 9:00 (prezentace 8:30)
na tenisových kurtech

• sobota 19. 7. 2014 od 10:00
MEMORIÁL Pavla Kamber-
ského a Jiřího Širokého 2014
nohejbalový turnaj trojic
na Marina baru

DOLNÍ POUSTEVNA

AKCE VOKOLÍ
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Bruslení, In-line hokej
Tréninky do konce září:
Každou středu 17:00 - 18:30 hod.
v SoliVital Sebnitz (s sebou koleč-
kové brusle)
Každý pátek 18:00 - 19:30 hod.
na Stadionu Seifhennersdorf (s se-
bou chrániče holení a loktů, helmu
s mřížkou, hokejku a kolečkové
brusle)
Více na www.hockej-united.eu



158 - Policie České republiky
155 - Záchranná služba
150 - Hasiči
112 - Jednotné evropské číslo

tísňového volání

MUDr. Dagmar CORNOVÁ
Čs. armády 228, Dolní Poustevna

tel.: 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY:
Pondělí 13:00 - 18:00

Úterý 07:00 - 12:00
Středa 07:00 - 12:00

Čtvrtek 07:00 - 12:00
Pátek 07:00 - 12:00

Odběry krve (Út ‐Pá) 07:00 ‐ 07:30

MUDr. Hana STEINBACHOVÁ
Čs. armády 228, Dolní Poustevna

tel.: 412 397 128

ORDINAČNÍ HODINY:
Pondělí 08:00 - 16:30

Úterý 08:00 - 13:00
Středa 12:00 - 18:00

(poslední středa v měsíci do 17:00)
Čtvrtek 08:00 - 13:00

Pátek 08:00 - 11:30

MUDr. Dalibor KARBULA
Lobendavská 180, Dolní Poustevna

tel.: 412 397 197
mobil: 723 345 085, 725 072 223

ORDINAČNÍ HODINY:
Pondělí 08:00 - 10:30

Středa /sestra/ 07:00 - 12:00
Čtvrtek 10:00 - 12:00

Pátek /sestra/ 07:00 - 12:00

12 –13. 7. 2014
MUDr. Křemenová, tel.: 412 544 539

Sokolská 129, Děčín 9

19. –20. 7. 2014
MUDr. Jůdová, tel.: 412 523 410

Riegrova 773/72, Děčín III -
Nové Město

26. –27. 7. 2014
MUDr. Vojtěch, tel.: 412 151 056

28. října 110, Děčín I

2. –3. 8. 2014
MUDr. Hladík, tel.: 412 539 928

Weberova 1537/7, Děčín VI

ORDINAČNÍ HODINY:
So, Ne, svátky: 08:00 -11:00

Doporučujeme vždy před návštěvou
lékaře telefonicky ověřit.

Lužická nemocnice a poliklinika
MUDr. Josef Kořínek
Lesní 26, Rumburk
tel.: 412 332 535

PROVOZNÍ DOBA:
Pondělí - Pátek: 18:00 - 21:00
So, Ne, svátky: 10:00 - 19:00

DĚTSKÝLÉKAŘ

ZUBNÍ LÉKAŘ

PRAKTICKÝLÉKAŘ
pro dospělé

ZUBNÍ POHOTOVOST

LÉKAŘSKÁPOHOTOVOST

TÍSŇOVÁVOLÁNÍ
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Mladší žáci
První zápas kluci vyhráli s Bene-

šovem kontumačně 3:0, kdy se sou-
peř k utkání nedostavil. Kluci získali
lacino tři body, ale i ty se počítají. Ta-
kový už je fotbal. Ke druhému utkání
odjeli do Modré plni chuti hrát
alespoň rovnocenný fotbal. Všechno
dopadlo úplně jinak. Kluci inkasovali
8 gólů, vstřelit dokázali pouze jeden.
Na druhou stranu je ale třeba říci, že
Modrá patří k nejlepším týmům sou-
těže a prohrát s nimi není ostuda.

Poslední utkání se hrálo doma,
soupeřem byly Markvartice. Zde
jsme očekávali alespoň trochu vy-
rovnané utkání, bohužel, opět se to
nenaplnilo. Tým má veliký problém s
tím, že nikdo z kluků nechce chytat,
hráči brankáři prohru mnohdy vyčí-
tají a vůbec si neuvědomují, že
špatnou hru v poli těžko dokáže za-
chránit brankář. Utkání dopadlo pro
naše kluky zle, inkasovali 7 gólů
a vstřelit nedokázali ani jeden.

Pokusím se shrnout celý soutěžní
rok. Naší mladší žáci odehráli svůj
první soutěžní rok. Většina hráčů
obula kopačky poprvé a ke svému
prvnímu mistrovskému utkání na-
stoupila v září loňského roku. Tento

FK Dolní Poustevna: Fotbal - červen - máme dohráno

První zápas odehráli v Žandově.
Tým Žandova je lídrem soutěže.
Přesto s ním kluci dokázali vyhrát
a domů vezou cenné tři body. Druhé
utkání odehráli doma, hostili tým
Mimoně. K tak důležitému utkání
někteří hráči vůbec nepřišli, kluků
bylo pouze jedenáct, tedy bez jakékoli
možnosti střídání. Výsledek utkání
dopadl přesně podle toho – 1:7.

K poslednímu utkání se jelo do
Markvartic. Před tímto zápasem už
bylo všechno rozhodnuto, a tak šlo
více o prestiž, než o body. Ani
k tomuto utkání se nedostavili
všichni hráči, jakoby najednou
zapomněli, že nehrají jen sami pro
sebe. Zbytek týmu zklamán cho-
váním některých hráčů, dal do hry
všechno a vyhrál, ale zaplatil daň
nejvyšší, inkasoval tři červené karty.
Špatný start do nové soutěže!

Mám-li zhodnotit celý soutěžní
rok, pak musím přiznat, že jsme
mysleli na lepší umístění, než páté
místo, které jsme nakonec obsadili.
Trošku jsme podcenili nezkušenost
kluků v dorostu, všichni kluci hráli
svůj první rok tak náročnou soutěž
a navíc většina našich kluků byla
věkem nejmladší. Na druhou stranu
to byla dobrá škola pro další fotbal.

Dorostenci trénovali prakticky
nepřetržitě od srpna loňského roku
až do konce soutěže. Domnívám se,
že pravidelný trénink je základem
fotbalu. Vždyť dorost, to je takový
předvoj dospěláckého fotbalu, pět
našich dorostenců si už letos
vyzkoušelo, jak se hraje přebor
dospělých a domnívám se, že se
tohoto úkolu zhostili na jedničku. Pro
další sezónu potřebujeme získat
alespoň tři nové hráče pro doplnění
týmu za stávající hráče, kteří věkem
přecházejí do týmu dospělých.

Dorost jsme přihlásili do dalšího
ročníku okresní nebo sdružené
soutěže a rozhodně počítáme s tím,
že jednotliví hráči postupně v příštích
letech doplní tým dospělých
a konečně se snad všichni dočkáme
kvalitního týmu, který bude dělat
Dolní Poustevně radost.

Jak dopadla soutěž? Soutěžilo
celkem 7 týmů, Dolní Poustevna
obsadila 5. místo.

Text a foto: Dana Vlačihovská

Okresní přebor dospělých
První z trojice zápasů odehráli

naši muži doma, hostili tým z Jiřetí-
na. Naši potřebovali nutně body.

Hráli vcelku vyrovnaný zápas, po
první polovině dokonce vedli 3:2, ale
v závěru byl soupeř lepší a vyhrál 4:3.
Druhý zápas se hrál v Prysku. Naši
vyhráli 4:2 a přivezli cenné 3 body.
Poslední zápas se hrál na domácím
hřišti. Hostili jsme Sport areál Děčín.
Vyrovnané utkání, remíza 6:6. Penal-
ty jsme vyhráli 5:4, poslední dva body
jsou doma.

A jak to všechno dopadlo? Sou-
těž hrálo celkem 14 týmů. Dolní Pou-
stevna obsadila předposlední třinácté
místo. Poslední místo obsadil Prysk.
Bohužel v době uzávěrky novin stále
ještě nevíme, zda se udržíme v Okres-
ním přeboru dospělých nebo sestou-
píme do III. třídy dospělých.

Vše závisí na tom, kolik týmů bu-
de sestupovat. Ať už to ale dopadne
jakkoli, po dohodě s městem jsme se
rozhodli přihlásit tým dospělých do

Všechny naše týmy hrály v červnu tři poslední utkání jarního kola.

ročník prošli kluci velikou zkouškou.
Od prvních krůčků na hřišti s baló-
nem, přes přihrávky spoluhráčům,
neshody a hádky až k sebekázni, tole-
ranci pro hru v kolektivu, k velkým
prohrám, ale i k vítězství.

Pro další rok je velmi důležité, že
se z kluků stala parta a navíc se hlásí
stále další hráči do týmu.

A jak vlastně kluci dopadli?
Soutěže se zúčastnilo celkem 13 tý-
mů. Naši kluci jsou desátí, to vůbec
není špatné, jen tak dál. Tým
mladších žáků je přihlášen do dalšího
ročníku soutěže 2014/15.

Všem klukům přejeme hezké prá-
zdniny a po nich zase ahoj na hřišti.

Dorost

Odveta mezinárodního utkání
se hrála 20. června stará garda vyzva-
la Vietnamce k odvetě a klání mohlo
začít. vietnamský tým tvrdě trénoval,
aby oplatil soupeři jeho výhru z prv-
ního zápasu. Hra byla opět vyrovna-
ná, Vietnamci byli rychlejší, naše gar-
da zase lepší technicky. Utkání skon-
čilo nerozhodně 3:3 a spokojenost na
obou stranách. Rychlá sprcha a na
tribunu, v kantýně se prodávaly klo-
básky a správně vychlazené pivo. Na-
ši vietnamští spoluobčané to s fotba-
lem myslí vážně. Kromě dvou utkání
zde v Poustevně sehráli ještě dvě
utkání v Lipové, též se starou gardou.

V prvním utkání 14. června vy-
hráli Vietnamci, ve druhém utkání
28. června vyhrála garda. Stav tedy
nerozhodný, čekáme kdo bude tento-
krát vyzyvatelem dalšího utkání?

další soutěže. Náš pěkný sportovní
areál si zaslouží, aby se tu hrál fotbal
pokud možno ve všech věkových ka-
tegoriích.
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Obrazem ze života základní školy...

V úterý 10. června se žáci 2. a 5. třídy zúčastnili te‐
matického zájezdu do Liberce, s cílem navštívit su‐
permoderní science centrum IQ LANDIA, kde se
nejen pobavili, ale také našli odpovědi na spoustu
svých otázek. Jednoduše řečeno ‐ svět vědy a techniky
všechny zcela uhranul. Domů se vraceli plni dojmů
a zážitků.

Foto: ZŠ a MŠ Dolní Poustevna

Ve středu 11. června odjeli žáci 7. třídy na třídenní
výlet do okolí Nového Boru. Tématem exkurze bylo
sklářství a historie. Výlet se žákům velice líbil.

Hurá na Tanečnici! Tak s takovým nadšením vyrazili
žáci 6. třídy v pátek 20. června do Mikulášovic.

Ve čtvrtek 5. června ráno se 4. třída vydala na dvou‐
denní vlastivědnou exkurzi do Kytlic. Výlet se jedno‐
značně vydařil, počasí přálo a žáci budou ještě
dlouho vzpomínat.

3. třída podnikla 19. června školní výlet do Jab‐
lonného v Podještědí, kde navštívila místní Baziliku.
Poté se vydala na zámek Lemberk, kde vyšplhala na
zámeckou věž s překrásným výhledem nejen na
město, ale i na na Lužické, Jizerské hory a Ještědský
hřbet.

V pondělí 23. června se na naší škole uskutečnil
projektový den DEN OCHRANY ČLOVĚKA, kdy
bychom si měli osvojit základní dovednosti, znalosti
a chování v případě vzniku mimořádných situací,
událostí. Na druhém stupni jsme ho pojali formou
přespolního běhu s plněním úkolů na devíti stanoviš‐
tích. Ta si pro smíšená družstva žáků 6. ‐ 8. třídy
připravili učitelé druhého stupně a žáci deváté třídy.
Nutno říci, že deváťáci se této výzvy chopili opravdu
zodpovědně a připravili stanoviště s různými úkoly.
Za jejich přístup jim patří veliká pochvala!

V úterý 17. června navštívila 1. a 3. třída kozí farmu.
Žáci se dozvěděli spoustu zajímavých informací, vi‐
děli i koníka a oslíka, na kterém se dokonce svezli.

Dne 26. června vyrazili žáci naší školy do bazénu
v České Lípě. Tento báječný výlet dostali jako odměnu
za celoroční sběr hliníku. Žáci si to náležitě užili.

Žáci prvního stupně se nejprve formou testů a pra‐
covních listů "proškolili"a druhou část dne strávili
před hasičskou zbrojnicí, kde si pro ně hasiči při‐
pravili zajímavé vyprávění o své práci a doplnili ho
o různé ukázky. Velké poděkování patří Sboru
dobrovolných hasičů v Dolní Poustevně a Hasičské‐
mu záchrannému sboru ve Šluknově za jejich ochotu
a spoluúčast na našem projektovém dni.

Již tradičně proběhla předplavecká a plavecká prů‐
prava našich předškoláčků a žáků 3. a 4. třídy
v rumburském bazénu, a to v termínu od 23. dubna

do 25. června. Děti se zúčastnily celkem 10 lekcí. Za
svou snahu a odvahu obdrželi všechni na závě‐
rečném plavání od paní plavčice Mokré vysvědčení.
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I přes velké vedro se dětem z mateřské školy výlet na
Máchovo jezero a do lesního divadla ve Sloupu v Če‐
chách v úterý 10. června moc líbil a všichni ho zvládli.




